
Příloha č. 1 Technická specifikace 
 
1. Elektrické polohovatelné lůžko na kolečkách určené pro standardní péči s matrací a s 
příslušenstvím – 2 sady: Eleganza 1 
 
Lůžko musí splňovat následující požadavky: 

➢ vnější rozměry lůžka, vč. postranic, maximálně 225x100cm; ANO, 218x99,5 cm 
➢ zdvih ložné plochy pomocí elektromotoru min. v rozsahu 40-70 cm; ANO, 37-73,5 cm 
➢ čtyřdílná ložná plocha min. 200x90cm s odnímatelnými díly, zádový a stehenní díl 

nezávisle polohovatelný pomocí elektromotorů; ANO, 200x90 cm 
➢ ložná plocha s automatickým odsunem pro eliminaci tlaku a střižných sil působících na 

tělo pacienta; ANO 
➢ integrované prodloužení/zkrácení lůžka minimálně 15 cm; ANO, 15 cm 
➢ náklon do TR/ATR polohy minimálně 12° pomocí elektromotoru; ANO, 15° 
➢ oboustranně mechanické rychlospuštění zádového dílu (CPR) s vysunutými i sklopenými 

postranicemi; ANO 
➢ plastová odnímatelná čela - kompaktní (bez pórů a vrypů), s aretací proti samovolnému 

vytažení při transportu; ANO 
➢ kompaktní (bez pórů a vrypů) plastové dělené 3/4-ní postranice s ergonomickým 

ovládáním shora (ovládání na nebo nad úrovní ložné plochy); ANO 

➢ plynulé sklápění postranic s tlumičem/plynopružinou a automatickou blokací spuštění při 
zatížení pacientem zevnitř; ANO 

➢ ruční a centrální sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému polohování, s 
možností blokace jednotlivých funkcí a s přednaprogramovanými důležitými polohami 
(min.: resuscitační poloha CPR, kardiacké křeslo, Trendelenburgova poloha); ANO 

➢ systém automatické ochrany všech motorů při mechanickém přetížení - jakýkoli systém 
na bázi destrukce jeho komponent (pojistek, apod.) není přípustný; ANO 

➢ postranní oboustranné univerzální lišty a držáky na příslušenství; ANO 
➢ ochranná kolečka v rozích lůžka; ANO 
➢ svod elektrického potenciálu; ANO 
➢ lůžko musí být vybaveno pasivní antidekubitní matrací (riziko II. typu) odpovídající 

rozměru lůžka s minimální výškou 14 cm a nosností 200 kg. Jádro matrace, se sníženou 
hořlavostí (min. CRIB 5), musí být ze studené PU pěny o hustotě min. 40kg/m3 zajišťující 
zónovou tuhost alespoň ve 3 zónách a dobrou ventilaci. Matrace musí vykazovat odpor 
proti stlačení max. 3,9kPa/m2. Matrace musí mít snímatelný bakteriostatický, pružný, 
paropropustný, voděodolný potah se sníženou hořlavostí (min. CRIB 7), se zipem alespoň 
e dvou stran (180°) a s ochrannou chlopní proti znečištění ANO, PrimaCare10, výška 14 cm, 
nosnost 200 kg, hustota 41kg/m3, odpor proti stlačení 3,9kPa/m2, CRIB 7, zip 180° 

➢ součástí lůžka musí být hrazda se samonavíjecí rukojetí a infuzní stojan. ANO 

 

2. Stolek pro pacienty (2 ks) – Eleganza Classic 
 
Nemocniční stolek pro pacienty musí splňovat následující požadavky: 

➢ musí jít o oboustranný stolek; ANO 
➢ musí být vybaven výklopnou jídelní deskou; ANO 
➢ musí umožňovat zavěšení ručníků; ANO 
➢ horní šuplík musí obsahovat vyjímatelnou plastovou vložku. ANO 

 

 



3. Urgentní transportní lůžko (stretcher) s matrací a příslušenstvím: Sprint 100 
 
Urgentní transportní lůžko musí splňovat následující požadavky: 

➢ sloupová konstrukce lůžka; ANO 
➢ hydraulický zdvih lůžka minimálně v rozsahu 60-85 cm, ovládací pedály na obou stranách 

lůžka; ANO, 55,5-88 cm 
➢ čtyřdílná ložná plocha minimálně 190x65 cm polohovatelná s posilováním (pomocí 

plynových pružin); ANO, 193x66 cm 
➢ hydraulický náklon do Trendelenburgovy a Antitrendeleburgovy polohy min. 12°; ANO, 18° 
➢ integrované sklopné postranice nepřesahující vnější obrys lůžka, bezpečné sklápění 

postranic s tlumičem či plynopružinou, automatická blokace spuštění při zatížení 
pacientem zevnitř, s ovládáním spuštění od hlavy i nohou pacienta; ANO 

➢ kolečka s centrálním ovládáním pákami brzd ze všech 4 stran; ANO 
➢ prostor na umístění tlakové lahve O2; ANO 
➢ ochranná nárazová kolečka v rozích a nárazníky po celém obvodu lůžka; ANO 
➢ nosnost minimálně 300 kg; ANO, 320 kg 
➢ integrovaná (tj. neodnímatelná) výsuvná či sklopná řídící madla u nohou pacienta; ANO 
➢ 2x integrovaný (tj. neodnímatelný) výsuvný či sklopný infuzní stojan u hlavy pacienta; ANO 
➢ transportní lůžko musí být vybaveno matrací ze studené PUR pěny s voděodolným 

paropropustným antistatickým potahem a s výškou minimálně 8 cm; ANO, Standard, výška 8 
cm 

➢ multifunkční polička v nožním čele lůžka na monitor, psací deska ANO 


